
 

Tisková zpráva 
Cestující dostali v autobusu pivo  

s originální etiketou 
 

Překvapení čekalo ve středu 17. června na cestující, kteří jeli do Prahy nebo se vraceli zpět do 

Liberce autobusem Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou. Při nástupu a výstupu 

na odpoledních spojích dostal každý cestující zdarma nealkoholické pivo Konrad od vratislavického 

pivovaru. Zvláštností je, že se jednalo se o limitovanou edici lahví, kde je na etiketě zobrazen 

autentický autobus právě této meziměstské linky.  

Nápad podpořil náměstek liberecké primátorky pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu Lukáš 

Martin, který pomáhal hosteskám rozdávat český národní nápoj cestujícím na výstupní zastávce z 

Prahy. Pivovar připravil na tuto akci 500 lahvových piv a vyrobil etikety ve dvou provedeních – s bílým 

a se žlutým autobusem. Cestující tak dostali pivo s etiketou přesně toho autobusu, který je vezl. 

Zajímavým zpestřením cesty byla pro cestující možnost vyslechnout si výklad o historii vratislavického 

pivovaru. 

„Smyslem akce je vzájemná podpora regionálních služeb a regionálních produktů,“ vysvětlila Martina 

Poršová, mluvčí Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce.  

Pravidelná linka Liberec - Praha a zpět má za sebou tři a půl roku provozu a je jedinou bezbariérovou 

linkou v České republice, která garantuje denně šest spojů určených imobilním cestujícím. Za toto 

byla linka DPMLJ, a.s. nominována a odměněna cenou MOSTY 2010, kterou převzali zástupci 

dopravního podniku z rukou první dámy Livie Klausové. 

 
 

V Liberci 28. června 2012 


